Администрация Цветнопольского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2025                                                                                                          № 9

О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области» за 2024 год

В соответствии пунктами 29 и 30 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
их формирования и реализации, утвержденного Постановлением
Администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 08.11.2013г. № 120,
руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению прилагаемые результаты оценки эффективности

реализации муниципальной программы Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
«Устойчивое развитие территории Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
за 2024 год.

2. Продолжить реализацию муниципальной программы Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области «Устойчивое развитие территории Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области», утвержденную Постановлением № 79 от 06.11.2020г.

Глава Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                           А.Н. Смирнов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области
от 10.02.2025 № 9

Сведения
о достижении ожидаемых результатов реализации муниципальной программы Цветнопольского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

 за 2024 год

№
п/п

Ожидаемые результаты реализации  муниципальной
программы Цветнопольского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской

области (далее – муниципальная программа)

Единица измерения
Значение

Отклонение
<*>

Примечание
(причины

отклонения)
<**>

План  Факт

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1 муниципальной программы

1
Степень соответствия освещаемой информации о деятельности
Администрации требованиям федерального и областного
законодательства

проценты 100 100 -

2
Степень исполнения обязательств по обеспечению гарантий
лицам, замещавшим должности муниципальной службы

проценты 100 100 -

3

Доля фактических расходов на осуществление полномочия по
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты, источником финансового обеспечения
которых являются субвенции

проценты 100 100 -

4
Доля сотрудников администрации, прошедших обучение по
программам  дополнительного образования

проценты 100 100 -

5

Доля муниципального имущества Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области учитываемого в
реестре муниципального имущества

проценты 100 100 -

6 Количество участников оплачиваемых общественных работ человек 1 1 -

Подпрограмма 2 муниципальной программы

  7
Доля освещенных частей дорог, улиц, проездов в населенных
пунктах

проценты 100 100 -

8
Уровень благоустроенности Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального
муниципального района  Омской области

проценты 100 100 -

9
Уровень экологической обстановки для проживания жителей
поселения

проценты 100 100 -

10
Снижение количества гибели людей пострадавших в
результате чрезвычайных ситуаций

проценты 100 100

11

Сокращение потерь от пожаров, снижение гибели и
травматизма людей на пожарах, материально-техническое
укрепление средствами противопожарной защиты
муниципальных учреждений для получения положительного
заключения надзорных органов

проценты 100 100 -

12
Количество мероприятий с участием представителей
общественных организаций по обеспечению общественного
порядка

единиц 16 16 -

13 Снижение объема потребления энергетических ресурсов проценты 100 100 -
Подпрограмма 3 муниципальной программы

14

Доля протяженности автомобильных внутрипоселковых дорог
общего пользования, отвечающих нормативным требованиям,
от общей протяженности автомобильных дорог общего
пользования в границах населенных пунктов Цветнопольского
сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области

проценты 100 100

-

Подпрограмма 4 муниципальной программы
15 Количество проводимых мероприятий   штук 360 378 18
16 Количество проводимых мероприятий для молодежи  штук 22 25 3

17
Удельный вес населения Цветнопольского сельского
поселения, систематически занимающегося физической
культурой и спортом.

проценты 100 100 -